
ZARZĄDZENIE NR 49/2021 
STAROSTY TOMASZOWSKIEGO 

z dnia 10 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad zapewnienia okularów korygujących wzrok pracownikom Starostwa 
Powiatowego w Tomaszowie Mazowieckim zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe 

Na podstawie § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w 
sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. Nr 148. 
poz. 973) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Pracownikom użytkującym w czasie pracy monitory ekranowe przez co najmniej połowę dobowego 
wymiaru czasu pracy. zapewnia się okulary korygujące wzrok, zgodnie z zaleceniem lekarza, jeżeli wyniki 
badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej realizowanej przez 
lekarza sprawującego profilaktykę lekarską wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze 
monitora ekranowego. 

§ 2. 1. Pracownikom, o których mowa w § 1 przysługuje zwrot kosztów poniesionych na zakup okularów 
korygujących wzrok w wysokości nie wyższej niż 500 zł brutto.  

2. Koszty zakupu przez pracowników okularów korygujących wzrok, pokrywane są z budżetu Starostwa 
Powiatowego, na zasadach określonych w niniejszym zarządzeniu. 

§ 3. Zwrot kosztów, o których mowa w § 2 ust. 1 następuje po przedłożeniu pisemnego wniosku wraz 
z imienną fakturą lub rachunkiem stwierdzającym zakup okularów korygujących wzrok, do Wydziału Obsługi, 
ale nie częściej niż raz na dwa lata. 

§ 4. 1. Inspektor ds. bhp prowadzi wykaz pracowników użytkujących w czasie pracy monitory ekranowe 
przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy.  

2. Wykaz, o którym mowa w ust. 1 sporządzany jest na podstawie informacji przekazanej przez kierujących 
komórkami organizacyjnymi. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam inspektorowi ds. bhp. 

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 32/2021 Starosty Tomaszowskiego z dnia 23 sierpnia 2021 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe w Starostwie 
Powiatowym w Tomaszowie Maz. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

  

   

Starosta Tomaszowski 
 
 

Mariusz Węgrzynowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 443971F6-335E-478E-B886-022B93EF4771. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


